工具不要、
エレメント交換が簡単。
洗浄液用フィルタ／クイックチェンジフィルタ
FQ1 Series
78
FG
D
FG

●使用温度範囲、圧力、および洗浄液の種類が
　仕様に合うか確認します。
フィルタ型式の決定
zとxで選定したエレメント、およびcで
選定したハウジングタイプから型式表示方法
を参照して、フィルタ型式を決定します。
洗浄液の種類
一般洗浄 精密洗浄
P.P.ファイバ、
コットンファイバ
マイクロ
メッシュ
HEPO2PP
1本
L125 L250
本数‥‥‥‥‥　　‥‥‥‥‥‥‥
FQ1010
シリーズ
FQ1011
シリーズ
L500
FQ1012
シリーズ
2本
◎最適
○適
×不適
注1）△低温、低濃度
　　　 で使用可
■メンブランエレメント ED
　●精密洗浄
　●絶対ろ過精度 0.2、0.4μm（ろ過効率99％）
　●水系、アルカリ系、アルコール系
エレメント
品番
エレメントとハウジングの選定
標準エレメント流体適合表
オーダーメイド
標準エレメント選定ガイド
z
x
c
v
※オーダーメイド
FQ1 Series
機種の選定方法
一般洗浄
ファイバ
エレメント
T P.P EHM 0〜50
0.5（公称） 5
0.2
1 （公称） 15
5 （公称）
2510（公称）
H コットン EH 0〜100
20（公称）
50（公称）
3075（公称）
100（公称）
マイクロ
メッシュ
エレメント
M SUS304 EM1, 2 0〜100
5 （公称）
25
0.7
10（公称）
20（公称）
L SUS316 EM5, 6 0〜250
40（公称）
3074（公称）

●外形寸法ø70×L250
メンブランP.Pエレメント「ED102Sシリーズ」―――――――――――――――――
注）パッキン不要、フィルタ型式表示：末尾記号X0
注）m部はパッキン材質記号―N：NBR,V：FKM,T：PTFE
    フィルタ型式表示／末尾記号―X0
エレメント＆パッキン表示方法
エレメント＆パッキン表示方法
エレメント＆パッキン表示方法
オーダーメイド
標準外エレメント組込品
RoHS
RoHS
RoHS
FQ1 Series
オーダーメイド
詳しい寸法・仕様および納期につきましては、当社にご確認ください。
※標準エレメントは、FGシリーズのエレメントと共用（詳細はP.44標準エレメントをご覧ください。また、選定方法は、P.10選定方法をご覧ください）。
標準外エレメント／精密洗浄用4
Order
Made
公称ろ過精度（μm） 推奨流量（L/min）※
1,3,5,10
25,50,75 30
ろ過精度（μm）ろ過効率99％ 推奨流量（L/min）※
0.2
5
0.4
外形寸法 エレメント
表示記号
ろ過精度（μm）
ろ過効率99％ エレメント品番（単品）
ø70×250
UX20m 0.2 ED102S-X20mX0
UX40m 0.4 ED102S-X40mX0
外形寸法 エレメント
表示記号
公称ろ過精度
（μm） エレメント品番（単品）
ø65×125
W001 1 EJ202S-001X11
W003 3 EJ202S-003X11
W005 5 EJ202S-005X11
W010 10 EJ202S-010X11
W025 25 EJ202S-025X11
W050 50 EJ202S-050X11
W075 75 EJ202S-075X11
ø65×250
W001 1 EJ302S-001X11
W003 3 EJ302S-003X11
W005 5 EJ302S-005X11
W010 10 EJ302S-010X11
W025 25 EJ302S-025X11
W050 50 EJ302S-050X11
W075 75 EJ302S-075X11
ø65×500
W001 1 EJ402S-001X11
W003 3 EJ402S-003X11
W005 5 EJ402S-005X11
W010 10 EJ402S-010X11
W025 25 EJ402S-025X11
W050 50 EJ402S-050X11
W075 75 EJ402S-075X11
ろ過精度（μm）ろ過効率99％ 推奨流量（L/min）※
0.2